
FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE SANTA CATARINA
TORNEIO ESTADUAL DE GINASTICA RÍTMICA - CATEGORIA JUVENIL

CHAPECÓ,  07/07/2017
CONCURSO I  - ARCO

JUVENIL NIVEL II

Nº GINASTA CLUBE DIVISÃO D1/D2 D3/D4 NOTA D E1/E2 E3/E6 NOTA E PEN NOTA FINAL
1 Nathalia Vertuoso AGIRC II 1,60 0,60 2,20 1,50 2,25 6,25 8,45
2 Franciele da Silva Guairacás II 0,30 0,40 0,70 2,70 2,90 4,40 5,10
3 Jennyfer Matias AGIS II 1,00 0,00 1,00 3,00 3,15 3,85 4,85
4 Cecília Garcia Brandão ASTEL II 0,80 0,30 1,10 2,70 3,40 3,90 0,30 4,70
5 Rafaela Lisboa AGIS II 0,80 0,00 0,80 2,70 3,65 3,65 4,45
6 Maria Antônia Pereira A.G..R.ITAPEMA II 0,90 0,30 1,20 2,70 4,25 3,05 4,25
7 Júlia Pereira Domingos Diniz AGIN / NORSUL II 0,50 0,00 0,50 3,60 4,05 2,35 2,85
8 Emilly dos Santos AGIN / NORSUL II 0,30 0,00 0,30 3,70 3,85 2,45 2,75
9 Ana Caroline Scartezini A.G..R.ITAPEMA II 0,70 0,00 0,70 3,90 4,30 1,80 0,60 1,90
10 Cauani de Andrade AGIN / NORSUL II 0,30 0,00 0,30 3,60 4,55 1,85 0,60 1,55
11 ASTEL II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Maria Gabriela Becker 

Carbonera

CONCURSO I  - BOLA

Nº GINASTA CLUBE DIVISÃO D1/D2 D3/D4 NOTA D E1/E2 E3/E6 NOTA E PEN NOTA FINAL
1 Cecília Garcia Brandão ASTEL II 1,10 0,60 1,70 2,60 2,80 4,45 6,15
2 Jennyfer Matias AGIS II 1,20 0,00 1,20 2,60 2,80 4,60 5,80
3 Rafaela Lisboa AGIS II 1,60 0,00 1,60 2,40 3,50 4,05 5,65
4 Franciele da Silva Guairacás II 0,50 0,30 0,80 2,50 2,70 4,75 5,55
5 Maria Antônia Pereira A.G..R.ITAPEMA II 0,50 0,30 0,80 2,70 3,40 3,80 4,60
6 Cauani de Andrade AGIN / NORSUL II 0,10 0,30 0,40 3,10 3,70 3,00 3,40
7 Maria Gabriela Becker Carbonera ASTEL II 0,00 0,30 0,30 2,90 3,90 3,05 3,35
8 Ana Caroline Scartezini A.G..R.ITAPEMA II 0,00 0,00 0,00 3,20 3,90 2,70 2,70
9 Júlia Pereira Domingos Diniz AGIN / NORSUL II 0,00 0,00 0,00 3,00 4,60 2,30 2,30
10 Emilly dos Santos AGIN / NORSUL II 0,10 0,00 0,10 3,60 4,30 2,10 2,20
11 Nathalia Vertuoso AGIRC II

INDIVIDUAL GERAL - 2017

Nº GINASTA CLUBE DIVISÃO ARCO BOLA NOTA FINAL
1 Cecília Garcia Brandão ASTEL II 4,70 6,15 10,85
2 Franciele da Silva Guairacás II 5,10 5,55 10,65
2 Jennyfer Matias AGIS II 4,85 5,80 10,65
4 Rafaela Lisboa AGIS II 4,45 5,65 10,10
5 Maria Antônia Pereira A.G..R.ITAPEMA II 4,25 4,60 8,85
6 Nathalia Vertuoso AGIRC II 8,45 0,00 8,45
7 Júlia Pereira Domingos Diniz AGIN / NORSUL II 2,85 2,30 5,15
8 Emilly dos Santos AGIN / NORSUL II 2,75 2,20 4,95
9 Cauani de Andrade AGIN / NORSUL II 1,55 3,40 4,95

10 Ana Caroline Scartezini A.G..R.ITAPEMA II 1,90 2,70 4,60
11 Maria Gabriela Becker Carbonera ASTEL II 0,00 3,35 3,35



JUVENIL NIVEL I
                                                                CONCURSO I  - ARCO

Nº GINASTA CLUBE DIVISÃO D1/D2 D3/D4 NOTA D E1/E2 E3/E6 NOTA E PEN NOTA FINAL
1 Bruna Fidlerski AGRDJ I 1,80 1,00 2,80 2,00 2,65 5,35 8,15
2 Isadora Adam ASTEL I 1,00 1,20 2,20 3,10 2,85 4,05 6,25
3 Luisa Martins Antunes A.G..R.ITAPEMA I 1,40 0,80 2,20 2,40 3,65 3,95 6,15
4 Raiana Vasco A.G..R.ITAPEMA I 0,90 1,40 2,30 2,10 4,30 3,60 0,30 5,60
5 Gabrielli Ribeiro Avila AGIN / NORSUL I 1,10 0,30 1,40 2,80 3,55 3,65 5,05
6 Lara Laurindo Guairacás I 0,50 0,30 0,80 2,60 3,80 3,60 4,40
7 Vitória Sell AGIS I 0,60 0,30 0,90 3,50 3,10 3,40 4,30
8 Maria Ediarda Roncaglio A.G..R.ITAPEMA I 0,70 0,40 1,10 3,00 3,75 3,25 0,60 3,75
9 Geovana Alves de Souza Guairacás I 1,10 0,30 1,40 3,50 4,25 2,25 3,65
10 Daphne Bender A.G..R.ITAPEMA I 0,70 0,00 0,70 3,40 3,85 2,75 3,45
11 Ana Luisa Bastos AGIS I 1,20 0,00 1,20 3,50 4,20 2,30 0,30 3,20
12 Maria Fernanda Cordeiro Macha AGIS I 1,20 0,00 1,20 3,70 4,40 1,90 3,10
13 Yohanna Piacetzni A.G..R.ITAPEMA I 1,20 0,00 1,20 3,50 4,35 2,15 0,30 3,05

CONCURSO I  - BOLA

Nº GINASTA CLUBE DIVISÃO D1/D2 D3/D4 NOTA D E1/E2 E3/E6 NOTA E PEN NOTA FINAL
1 Bruna Fidlerski AGRDJ I 1,80 0,90 2,70 1,80 2,30 5,90 8,60
2 Luisa Martins Antunes A.G..R.ITAPEMA I 1,10 0,50 1,60 2,50 3,05 4,45 6,05
3 Raiana Vasco A.G..R.ITAPEMA I 1,30 0,30 1,60 2,70 3,10 4,20 5,80
4 Geovana Alves de Souza Guairacás I 0,70 0,50 1,20 2,60 3,15 4,25 5,45
5 Lara Laurindo Guairacás I 0,80 0,30 1,10 2,80 3,35 3,85 4,95
6 Maria Fernanda Cordeiro Machado AGIS I 0,20 0,00 0,20 2,50 2,95 4,55 4,75
7 Gabrielli Ribeiro Avila AGIN / NORSUL I 0,50 0,30 0,80 2,40 3,90 3,70 4,50
8 Vitória Sell AGIS I 0,20 0,00 0,20 2,60 3,35 4,05 4,25
9 Isadora Adam ASTEL I 0,60 0,30 0,90 2,60 4,50 2,90 3,80
10 Maria Ediarda Roncaglio A.G..R.ITAPEMA I 0,40 0,30 0,70 3,00 3,95 3,05 3,75
11 Ana Luisa Bastos AGIS I 0,10 0,00 0,10 2,80 3,60 3,60 3,70
12 Yohanna Piacetzni A.G..R.ITAPEMA I 0,40 0,00 0,40 2,70 4,05 3,25 0,30 3,35
13 Daphne Bender A.G..R.ITAPEMA I 0,00 0,00 0,00 3,30 4,80 1,90 1,90

INDIVIDUAL GERAL - 2017

Nº GINASTA CLUBE DIVISÃO ARCO BOLA NOTA FINAL
1 Bruna Fidlerski AGRDJ I 8,15 8,6 16,75
2 Luisa Martins Antunes A.G..R.ITAPEMA I 6,15 6,05 12,20
3 Raiana Vasco A.G..R.ITAPEMA I 5,6 5,8 11,40
4 Isadora Adam ASTEL I 6,25 3,8 10,05
5 Gabrielli Ribeiro Avila AGIN / NORSUL I 5,05 4,5 9,55
6 Lara Laurindo Guairacás I 4,4 4,95 9,35
7 Geovana Alves de Souza Guairacás I 3,65 5,45 9,10
8 Vitória Sell AGIS I 4,3 4,25 8,55
9 Maria Fernanda Cordeiro Machado AGIS I 3,1 4,75 7,85

10 Maria Ediarda Roncaglio A.G..R.ITAPEMA I 3,75 3,75 7,50
11 Ana Luisa Bastos AGIS I 3,2 3,7 6,90
12 Yohanna Piacetzni A.G..R.ITAPEMA I 3,05 3,35 6,40
13 Daphne Bender A.G..R.ITAPEMA I 3,45 1,9 5,35



CONCURSO I  - CONJUNTO

Nº CLUBE D1/D2 D3/D4 NOTA D E1/E2 E3 E4 E5 E6 E3/E6 NOTA E PEN NOTA FINAL

1 AGR ITAPEMA 1,10 1,00 2,10 3,40 5,60 4,60 4,90 5,30 5,10 5,30 4,90 1,50 3,60


